
Vedlegg: 
Dette fremkommer av Oslo kommunes internettside og er offentlig tilgjengelig for alle: 
 

Søke barnehageplass  
Kommunen har ett hovedopptak i året for barnehageplasser som blir ledig i august. 
Frist for å søke i hovedopptaket er 1. mars. Du kan også søke barnehageplass utenom 
hovedopptaket. Plasser som blir ledige i løpet av året, fylles opp umiddelbart gjennom 
såkalt supplerende opptak. 

  Slik sender du inn din søknad. Informasjon om MinID/AltInn 
og søknadsskjema på nett  

 Endre søknad. Du kan endre din søknad frem til fristen 1. 
mars  

 Gå til søknadsskjema på nett (skjemaportalen). Sendes 

 Søknadsskjema for utskrift
elektronisk.    

 (pdf). Sendes i posten.  
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Viktig informasjon til deg som skal søke plass: 
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ugust, er du med på både 

arn kan søke om fortrinn ved opptak (se hovedopptak

I hovedopptaket tildeles først plasser til barn med lovfestet rett til 
plass i barnehage og barn med barnehageplass so
a
 
Den lovfestede retten omfatter barn som har fyller ett år sen

 Du kan søke plass gjennom hele året (supplerende opptak)
søknadsfristen 1.mars (til plasser som er led

 Du skal kun sende én (1) søknad per barn.  
 Søknad skal sendes til bydelen der dere bor, men du kan søke bar
 Du kan søke inntil fem kommunale og/eller private barnehager.  
 Private barnehager er en del av den samordnete opptaksprosessen.  
 Noen barnehager tar kun inn barn i visse aldersgrupper. Noen tar inn barn under 1
 Du må oppgi ønsket startdato. Ønsker du startdato før a

supplerende opptak gjennom året og i hovedopptaket.  
 Barn som får plass i hovedopptaket må ta plassen i bruk innen 15.september.  
 Enkelte b  og supplerende 

opptak)  
 Du kan søke barnehageplass via internett på Oslo kommunes skjemaportal. Du også 

endre innsendt søknad via nettet.  

Skjema for å søke barnehage på nett » 

 

http://www.barnehager.oslo.kommune.no/oslobarnehagen/barnehageplass/article219362-50557.html
http://www.barnehager.oslo.kommune.no/oslobarnehagen/barnehageplass/sok_barnehage/article218801-58192.html
https://tjenester.oslo.kommune.no/ekstern/snokportal/updateTemaPage.do?navn=Barnehage&id=7&visning=tema


Hovedopptaket - søknadsfrist 1. mars 
I hovedopptaket tildeles plasser som er ledig i august, og de med lovfestet rett er garantert en 

plass. Søknadsfristen til hovedopptaket er 1. mars. Etter dette er det 

mulig å endre søknaden.  

Søknader behandles og 

ikke 

tilbud sendes ut i perioden 1. mars til 31. 
august, dvs. det kan ta noe tid før du mottar svar. 
 
Først tildeles plass til barn med lovfestet rett
b
barnehage ved oppstartsdato. Deretter tildeles plass til øvrige barn 
som har søkt innen søknadsfristen 1. mars.  
 
Den lovfestede retten omfatter barn som fyller ett år se

 til barnehageplass og 
arn med barnehageplass som har søsken i annen kommunal 

nest innen 
utgangen av august det året det søkes om barnehageplass, og som 
ikke har en barnehageplass per 1. mars. Det er noen unntak som gir 
lovfestet rett til plass, selv om barnet har barnehageplass 1. mars. Unntakene gjelder:  

 grunn av at barnet har nådd en viss 

alder  

ehandlingen av søknader til kommunale og private barnehager samordnes, men plasser i 
e enkelte barnehagene. Det er også forskjellige regler for 

A) Kommunale barnehager 
t på siden. 

 og barn med vedtak fra barnevern (gruppe 1)  

 

mmunal barnehage til kommunal barnehage, der 

en har en plass. Barn med lovfestet rett til plass som har søsken som går i 

ken som det søkes om plass for i samme kommunale barnehage, 

dato.  

 Øvrige barn (gruppe 4) 

nfor gruppene skjer etter alder innenfor aldersgruppene 1-2 år og 3-6 
år. Det eldste barnet plasseres først. Barn regnes som tre år fra det kalenderåret det fyller 

 Barn som etter 1. mars mister plass i familiebarnehage på

 Barn som etter 1. mars mister plass i studentbarnehage  

 Barn som etter 1. mars mister plass i bedriftsbarnehage  

B
private barnehager tildeles av d
tildeling av plasser:  
 

Plassene tildeles etter barnehageforskriftens §6 om hovedopptaket, se lenke neders
Plasser til kommunale barnehager tildeles i denne rekkefølgen: 

 Barn med nedsatt funksjonsevne

 Barn fra familier som har store belastninger på grunn av sykdom eller funksjonshemming hos

foresatte eller søsken (gruppe 2). Denne prioritet gjelder kun første gang du får 

barnehageplass.    

 Barn som ønsker å bytte fra privat eller ko

barnets søsk

kommunal barnehage. Søs

samtidig og med samme oppstarts

(gruppe 3)  

‐ Barn med lovfestet rett til plass 

‐ Barn som har søkt innen 1.mars og som søker om å bytte barnehage, eller er under 1 år  

Tildeling av plass inne



tre. Dersom flere barn med samme fødselsdato ønsker plass i den samme barnehagen tildel
plassen ved trekning. 

NB! I hovedopptaket 201
tildeling av plass, se 

es 

2 gjelder noen overgangsregler som kan påvirke rekkefølgen for 
rekkefølge for tildeling i 2012.   

 
B) Private barnehager  
Private barnehager tilbyr plass ut i fra egne vedtekter og opptakskrets. De som søker plass i 

 oppfordres til å gjøre seg kjent med barnehagens vedtekter. Se 

Dersom det er mulig, tildeles du plass i en av de barnehagene du selv har ønsket. Er det ikke 
s få tilbud 

munal eller privat 
barnehage/familiebarnehage.  

med lovfestet rett til plass har fått et tilbud. Når du vil 
få et nytt tilbud, er avhengig av når plasser blir ledige.  

Skjema for å søke barnehage på nett »

private barnehager
barnehagens nettsider eller kontakt barnehagen direkte for mer informasjon.  

Tilbud om plass  

ledig plass i noen av barnehagene du har ønsket, vil du som har lovfestet rett til plas
i en annen barnehage.  

 Når du har fått et tilbud om barnehageplass har Oslo kommune oppfylt den 
lovfestende retten, uavhengig av om tilbudet er i en kom

 Du kan få et nytt tilbud når alle 

 

pirskjema for å søke barnehageplass (pdf) »Pa  

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.barnehager.oslo.kommune.no/oslobarnehagen/barnehageplass/article219533-50557.html


Tildeling av plass i løpet av året - 
supplerende opptak 
I hovedopptaket tildeles plasser som er ledig i august. Plasser som blir ledige i løpet av 
året, fylles opp umiddelbart i såkalt supplerende opptak. 
Behandlingen av søknader til kommunale og private 
barnehager samordnes, men plasser i private barnehager 
tildeles av de enkelte barnehagene. Det er også forskjellige 
regler for tildeling av plasser.  
 
Tilbud om plass 
Hvis det er mulig, tildeles du en plass i en av de barnehagene 
du selv har søkt om. Er det ikke ledig plass i noen av 
barnehagene du har ønsket, kan det hende at du få tilbud i en annen barnehage.  
 
NB! Tilbud om barnehageplass må besvares enten du ønsker plassen eller ikke. Svarer du ikke 
innen fristen, strykes barnet fra søkerlisten til barnehageplass i Oslo. 
 
A) Supplerende opptak i kommunale barnehager 
Barnehageplasser i kommunale barnehager tildeles etter barnehageforskriftens §7 om 
supplerende opptak gjennom året. Plasser tildeles i denne rekkefølgen: 

1. Gruppe 1: Barn med nedsatt funksjonsevne og barn med vedtak fra barnevern 
2. Gruppe 2: Barn fra familier som har store belastninger på grunn av sykdom eller 

funksjonshemming hos foresatte eller søsken. Denne prioritet gjelder kun første gang 
du får barnehageplass.  

3. Gruppe 3: Barn som har søsken som går i den ønskede kommunale barnehagen ved 
barnets oppstartsdato. Søsken som det søkes om plass for i samme kommunale 
barnehage, samtidig og med samme oppstartsdato.  

4. Gruppe 4: Øvrige barn 
 
Tildeling av plass innenfor gruppe 2, 3 og 4 skjer etter alder innenfor 
aldersgruppene 1-2 år og 3-6 år. Det eldste barnet plasseres først. Barn regnes som 
tre år fra det kalenderåret det fyller tre. Dersom flere barn med samme fødselsdato 
ønsker plass i den samme barnehagen, tildeles plassen ved trekking. 

B) Opptak i private barnehager 
Private barnehager tilbyr plass ut i fra egne vedtekter og opptakskrets. Gjør deg derfor kjent 
med barnehagens vedtekter hvis du søker en privat barnehage. Se barnehagens nettsider eller 
ta kontakt direkte med barnehagen. 

Skjema for å søke barnehage på nett » 

Papirskjema for å søke barnehageplass (pdf) » 

 

https://tjenester.oslo.kommune.no/ekstern/snokportal/updateTemaPage.do?navn=Barnehage&id=7&visning=tema
http://www.byradsavdeling-for-kunnskap-og-utdanning.oslo.kommune.no/getfile.php/byr%C3%A5dsavdeling%20for%20kultur%20og%20utdanning%20%28KOU%29/Internett%20%28KOU%29/Dokumenter/soknader/barnehager/2012_Soknad%20om%20barnehageplass.pdf


Bytte barnehage 
Dersom du allerede har en barnehageplass, men ønsker å bytte til en annen barnehage, kan du 
søke om dette. Når du får tilbud er avhengig av når det blir plasser ledige.  

 Du kan sette opp fem ønskede barnehager, men du har ikke fortrinn fremfor andre 
søkere  

 For å søke om å bytte barnehage benytter du søknadsskjema på nett. Har du ikke norsk 
personnummer må du bruke papirskjema.  

Skjema for å bytte barnehage på nett » 

Papirskjema for å bytte barnehage » 

Når du får tilbud om plass 
Dersom det er mulig tildeles du en plass i en av de barnehagene du har søkt. Er det ikke 
ledig plass i noen av barnehagene du har ønsket, kan det hende at du får tilbud i en 
annen barnehage. 

NB! Tilbud om barnehageplass må besvares enten du ønsker 
plassen eller ikke. Svarer du ikke innen fristen, strykes barnet 
fra søkerliste til barnehageplass i Oslo. Da må du sende inn en 
ny søknad.  

Vær oppmerksom på at tilbud kan bli sendt ut i 
sommermånedene med kort svarfrist.  

 Svarer du ja til plass i en barnehage du har søkt, 
som ikke var ditt førsteønske, kan du velge å fortsatt 
stå på søkerliste til denne barnehagen.  

 Svarer du ja til plass i en barnehage du ikke har søkt, kan du enten velge å 
opprettholde ditt første ønske eller opprettholde alle dine ønsker.  

 Svarer du nei til plass i en barnehage du har søkt, kan du velge fortsatt å stå på 
søkerliste til den barnehagen som var ditt førsteønske.  

 Svarer du nei til plass i barnehage du ikke har søkt, kan du velge å opprettholde 
alle dine ønsker.  

Hvilket tidspunkt du får nytt tilbud, avhenger av når det blir plasser ledige.  

  

 

 

https://tjenester.oslo.kommune.no/ekstern/snokportal/updateTemaPage.do?navn=Barnehage&id=7&visning=tema
http://www.byradsavdeling-for-kunnskap-og-utdanning.oslo.kommune.no/getfile.php/byr%C3%A5dsavdeling%20for%20kultur%20og%20utdanning%20%28KOU%29/Internett%20%28KOU%29/Dokumenter/soknader/barnehager/2012_Soknad%20om%20barnehageplass.pdf


Hva koster det å ha barn i barnehage? 
Regjeringen setter hvert år en makspris for hvor mye foreldre må betale for en heldags 
barnehageplass. I 2012 er maksprisen 2330 kroner. Betaling for mat kommer i tillegg, 
men dette skal ikke overskride barnehagens kostnader for mattilbudet.  

Både kommunale og ikke-kommunale barnehager må følge maksprisregelen, tilby 
søskenmoderasjon, inntektsregulert foreldrebetaling (se tabell under) og følge reglene i 
Forskrift om foreldrebetaling i barnehager. Fem bydeler tilbyr Gratis kjernetid (20 timer i 
uken).  
 
A) Betalingsregler for kommunale barnehager 
Oppholdsbetalingen løper fra startdato gitt i tilbudsbrevet. Den årlige oppholdsbetalingen 
fordeles over 11 måneder. Juli er betalingsfri. Ferie utenom juli gir ikke fratrekk i 
oppholdsbetalingen.   

Oppholdsbetaling for heldagstilbud i kommunale barnehager  

  
Inntekt til og med 

kr 158 432 (2G)
Inntekt mellom 

kr. 158 433 – 300 000,-
Inntekt over  

kr. 300 001,- 

1. barn 803,- 2 243,- 2 433,- 

2. barn (30 %) 803,- 1 601,- 1 734,- 

3. barn (50 %) 803,- 1 173,- 1 268,- 

Mat i barnehagene tilsvarer 103 kroner per barn per måned, og er inkludert i 
oppholdsbetalingen vist over.  
 
Oslo bystyre fastsetter disse betalingssatsene for barnehager med heldagstilbud. Betalingssats 
for barnehager med kortere åpningstid fastsettes av bydelsutvalget. Mer informasjon om 
betalingsregler og fastsettelse av oppholdsbetalingen finnes i barnehageforskriftens §13-17, se 
lenke nederst.  

B) Oppholdsbetaling i ikke-kommunale barnehager 
Ikke-kommunale barnehagers tillegg for mat varierer, se barnehagens nettside eller ta kontakt 
med barnehagen for informasjon. Hvis barnehagens foreldreråd samtykker, kan 
foreldrebetalingen settes høyere enn maksprisen hvis:  

      a) barnehagen ellers vil bli nedlagt av økonomiske årsaker eller  
      b) kvaliteten på barnehagetilbudet ellers vil rammes. 

Forskrift om foreldrebetaling i barnehager (lovdata) » 

Oslo kommunes barnehageforskrift (lovdata) » 

 

http://www.barnehager.oslo.kommune.no/oslobarnehagen/barnehageplass/gratis_kjernetid/
http://www.lovdata.no/cgi-wift/ldles?doc=/sf/sf/sf-20051216-1478.html
http://www.lovdata.no/cgi-wift/wiftldles?doc=/app/gratis/www/docroot/for/lf/ov/ov-20110510-0532.html&emne=forskrift*%20om*%20standardvedtekt*%20for*%20kommunale*%20barnehag*%20i*%20oslo*%20kommune*&


Oppsigelse og permisjon 
Oppsigelse og permisjon i kommunale barnehager er regulert i Oslo kommunes 
barnehageforskrift. For private barnehager er det den enkelte barnehagens vedtekter 
som bestemmer reglene.  

Oppsigelse i kommunale barnehager:  

 Oppsigelse av plass må skje skriftlig  
 Det er én (1) måneds oppsigelsestid fra den 1. 

eller 15. i måneden i kommunale barnehager  
 Ved bytte mellom to kommunale barnehager er 

det ikke oppsigelsestid. Vær oppmerksom at 
dette kun gjelder ved bytte fra en kommunal 
barnehage til en annen kommunal barnehage.  

Permisjon fra kommunale barnehager:  

 Bydelsdirektøren kan etter begrunnet søknad innvilge permisjon fra barnehageplassen 
i inntil ett barnehageår  

 Permisjonstiden avsluttes alltid 31. juli  
 Bydelsdirektøren avgjør slike søknader etter en skjønnsmessig  

 

 


	Tildeling av plass i løpet av året - supplerende opptak
	 
	Hva koster det å ha barn i barnehage?

